ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM BẢNG

Số:             /UBND-VHTT

V/v tăng cường công tác tuyên truyền

trực quan, tổ chức các hoạt động văn hóa,

thể thao chào mừng cuộc Bầu cử đại biểu

Quốc hội và HĐND các cấp,

nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Kim Bảng, ngày    tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPTA, THPTB, THPTC Kim Bảng,

THPT Lý Thường Kiệt;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban Bầu cử đại biểu

HĐND huyện về việc tăng cường công tác tuyên truyền trực quan, tổ chức các hoạt

động văn hóa, thể thao chào mừng cuộc Bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026. Ủy ban nhân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,

trường học trên địa bàn huyện thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ, pano, băng zôn, khẩu hiệu

chào mừng cuộc Bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

tại trụ sở làm việc, cổng ra vào và hàng rào cơ quan, đơn vị từ ngày 14/5/2021 đến

ngày 30/5/2021.

2. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh thường

xuyên dọn vệ sinh trong trong khuôn viên, vỉa hè, tuyến đường quanh cơ quan, đơn

vị đảm bảo môi trường luôn ''xanh, sạch, đẹp, sáng''.

3. Các cơ quan, đơn vị có chậu hoa, chậu cây cảnh đặt tại vỉa hè các tuyến

đường quanh trụ sở làm việc thường xuyên chăm sóc, cắt tỉa, trồng bổ sung, thay thế

hoa, cây cảnh để tạo cảnh quan đẹp.

4. Thường xuyên tổ chức các hoạt động thi đấu, giao lưu thể thao, văn nghệ

nhằm thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh

tham gia lập thành tích chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quôc hội và Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tích cực chỉ đạo, hướng dẫn, tuyên truyền,

vận động các cơ quan, đơn vị trên địa bàn triển khai thực hiện tốt các nội dung trên.

6. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện thường xuyên kiểm tra, đôn đốc

và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để chỉ đạo kịp thời. Kết quả thực hiện các nhiệm

vụ trên là căn cứ đánh giá thi đua 6 tháng đầu năm 2021./.

Nơi nhận:
- TTHU, TTHĐND huyện; (Để báo cáo)

- Lãnh đạo UBND huyện;  (Để chỉ đạo)

- Như kính gửi; (Để thực hiện)

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Tùng

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

VÀ HĐND CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2021-2026

1. Nhiêt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026!

2. Ngày 23-5-2021, cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026!

3. Cử tri cả nước tích cực tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026!

4. Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là quyền và

nghĩa vụ của mỗi công dân!

5. Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026 là ngày hội của toàn dân!

6. Sáng suốt lựa chọn những người tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng đại diện cho

ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của nhân dân bầu vào Quốc hội khóa

XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026!

7. Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là trực tiếp

góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền XHCN Việt Nam của Nhân dân, do

Nhân dân, vì Nhân dân!

8. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua lập thành tích chào mừng cuộc bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026!

9. Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

10.  Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

11.  Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2021-04-14T11:10:18+0700

		2021-04-14T13:59:28+0700

		2021-04-14T14:08:57+0700

		2021-04-14T14:08:57+0700

		2021-04-14T14:08:57+0700